E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº      /2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                   O Vereador Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)

Que esta subscreve, requer a V. Exa. Senhor Presidente, após ouvido o douto

Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçada cópia da presente Moção

de Aplausos para Andora de Souza , uma mulher inspiradora que nasceu no dia

14 de agosto e, após ser abandonada no hospital, encontrou uma nova família

ao ser adotada pelo Lar Irmã Scheila, uma obra filantrópica. Criada pelo sr

Reinaldo Guerra e Dona Diva Guerra, Andora cresceu em um ambiente amoroso

e acolhedor.

Atualmente, Andora é casada com Marco Antônio e é mãe de duas filhas:

Alícia , que é formada em gastronomia, e Sofia, que ainda está estudando.

Ela é proprietária  da empresa Andora Goumert . Andora participou do

programa de TV "Chefe de Família", onde ficou em 6º lugar, sendo conhecida

como Andora Gourmet.

A trajetória de Andora é marcada pela luta pelos seus sonhos e pela

felicidade que encontrou em sua família. Ela é um exemplo de perseverança e

amor, mostrando que, independentemente das dificuldades, é possível alcançar

os objetivos e viver uma vida plena.

                                   Deseja ainda o Vereador signatário que os

votos aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma de

reconhecimento na área criatividade.

Plenária Adélia Giuberti, 13 de agosto de 2024.

        Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)
      Vereador - Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003200310030003A005000

Assinado eletronicamente por Adinilcio Pintos da Silva ( Coelho) em 13/08/2024 15:05

Checksum: 25EC001F023414425410BF7502024A7C24822A8F833DB24533F994D11C3C1F4C

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.